
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800417

417

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2021

O Município de Sinimbu comunica a Homologação e Adjudicação da
Concorrência nº 009/2021, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para
execução das obras de pavimentação de capa asfáltica, sinalização e serviços finais e
complementares da Av. General Flores da Cunha, em regime de empreitada por preço
global, conforme projeto básico e especificações técnicas do edital, conforme Contrato de
Financiamento nº 0502.743-18/2020 que entre si fazem a CEF e o município de Sinimbu,
destinado à execução de obras/serviços no município, no âmbito do Pró-Transporte, para
a empresa classificada em primeiro lugar, RGS Engenharia S.A., CNPJ nº 19.368.227/0001-
12, no valor de R$ 416.121,53.

SANDRA MARISA ROESCH BACKES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

OBJETO: Contratação de empresa para Pavimentação da Avenida Eliseu Rech, trecho entre
a Rua Padre Anchieta até a Rua Fredolino Chimango. Abertura das propostas 24/06/2021
às 14:00 horas. O Edital, encontra-se disponível no site do Município
www.tapejara.rs.gov.br, demais informações pelo Telefone (54) 3344 - 4700 no horário das
08 às 12 horas e das 13h30min às 17horas30min, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara,
na Rua do Comércio, 1468, centro.

EVANIR WOLFF
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2021

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h 30min do dia 22 de junho de 2021 estará recebendo propostas para aquisição de
equipamentos de lavanderia, destinados às instituições de Serviço Social e escolas do
Município. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página
na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da
Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de
Chamada Pública, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de
Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 075/2021. Contratante: Município de Viadutos/RS. Contratada: KE Soja
Comércio de Insumos e Máquinas Agrícolas Ltda. Objeto: Trator agrícola novo, ano e
modelo 2021, marca New Holland, modelo TL5.100, motor diesel turbo com 101 cavalos de
potência, tração nas 4 rodas (4x4) com bloqueio do diferencial traseiro, e demais
características constantes na cláusula segunda do contrato. Contrato de Repasse Nº
853382/2017/SEAD/CAIXA. Valor (R$): 214.000,00. Vigência: O prazo de vigência do
Contrato será até atingir o fim da garantia prevista do equipamento. Fundamentação legal:
Lei nº 8.666/93 e alterações, Edital de Pregão Presencial nº 16/2021, Processo 806/2021,
contrato de repasse nº 853382/2017/SEAD/CAIXA. Data Assinatura: 01/06/2021.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ANULAÇÃO da Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico 08/2021, que tem por objeto aquisição de materiais de
limpeza e descartáveis, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar,
por razões de vícios de legalidade durante o certame licitatório. Os licitantes interessados
ficam intimados a, querendo, manifestar-se a respeito do assunto no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, com fundamento no Artigo 109, I, alínea "c". O processo encontra-se com vista
franqueada na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Miguel Jorge, nº
100, Centro, Casimiro de Abreu-RJ. Maiores informações poderão ser obtidas através dos
e-mails licitação@casimirodeabreu.rj.gov.br e cplcasimirodeabreurj@gmail.com.

Casimiro de Abreu, 7 de junho de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

SECRETARIA-EXECUTIVA DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2019023018
OBJETO: Considerando os motivos de conveniência e oportunidade indicado à

fl. 1163.
Considerando a manifestação do Assessor Técnico Jurídico, às fls. 1161/1162 e

demais documentos pertencente ao processo referenciado, REVOGA-SE a Concorrência nº
005/2020, com fundamento no caput, do artigo 49, da Lei nº 8.666/93, cujo objeto seja a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de
drenagem e pavimentação em CBUQ em diversas ruas do bairro Santa Rita do Bracuhy II,
Angra dos Reis - RJ.

Angra dos Reis, 1 de junho de 2021.
ALAN BERNARDO COELHO DE SOUZA

Secretário-Executivo de Obras
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Registro de preços para provável aquisição de material de estrutura metálica, visando às
reformas das unidades de ensino municipais e, em atendimento às necessidades das
demais demandas das secretarias Municipais de Obras Públicas e Serviços Públicos.
Processo Administrativo nº 12077/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 053/2021,
SRP, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 28 de junho de 2021, às
14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-
5372.

Barra do Piraí, 2 de junho de 2021.
ALINE C L MAGALHÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

OBJETO: Ref. a futura e eventual contratação de serviços de recapeamento
asfáltico/tapa panela em vias públicas do município, em atendimento a Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas no Projeto Básico, planilhas orçamentárias e memórias de cálculo em anexo.
LOCAL E DATA: 14 de Julho 2021, às 10h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Cordeiro. EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE no
site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 09 de Junho de 2021. Valor
estimado/máximo: R$ 391.401,65.

Cordeiro, 7 de Junho de 2021.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de "KIT ALIMENTO" rico em proteína
para doação em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e
II do edital. DATA: 23 de junho de 2021, às 13h. LOCAL: http://bll.org.br EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 024/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites
http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a partir do dia 09 de junho de 2021. Valor
estimado/máximo: R$ 63.380,00.

Cordeiro, 7 de Junho de 2021.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO, DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR,
COMPREENDENDO A ESTERILIZAÇÃO, REESTERILIZAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE TODOS
OS ARTIGOS MÉDICOS DA UNIDADE, SEJAM ELES TERMOSSENSÍVEIS OU
TERMORESISTENTES, conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência anexo I, parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de
transcrição, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. DATA E HORA DO CERTAME: 21 de Junho de 2021, às 11:00hs

RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206 -
Jardim

Primavera - D.Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive,ou através do
Portal da

Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/
INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

MAYARA LOPES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo nº. 2424/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES (UASG nº 985855) torna público que

fará realizar licitação, tendo como objeto a aquisição de aparelhos para academia ao ar
livre no Município de Mendes/RJ, mediante convênio Plataforma+Brasil nº 906931/2020 -
proposta nº 020157/2020. Tipo da licitação: menor preço por item. Abertura da sessão

Pública: 24/06/2021 às 11h (horário de Brasília). Edital disponível e local da realização da
sessão pública: Portal de compras do governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br
e no /site: www.mendes.rj.gov.br.

Mendes-RJ, 24 de maio de 2021.
FÁBIO DE PAULA RODRIGUES

Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e
Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
EDITAL Nº 20/2021-

MENOR PREÇO
DATA/HORÁRIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO: 24/06/2021 - 9h (nove horas).
OBJETO: ADEQUAÇÃO DO IMOVEL PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA.
LOCAL DA LICITAÇÃO: AUDITÓRIO DO HOSPITAL HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA,
localizado na Avenida João Jasbick, s/nº, 2º andar, Bairro Aeroporto, Santo Antônio de
Pádua/RJ. OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à
licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das
obrigações do objeto serão prestadas na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no
horário de 8h (oito horas) às 17h (dezessete horas) ou pelo telefone (22) 3853.4070. O
edital encontra-se publicado na íntegra no sítio eletrônico do Município da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio de Pádua: www.santoantoniodepadua.rj.gov.br/licitacao.

ANDREA SIQUEIRA FREIRE
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

SECRETARIA REQUISITANTE: SEMED UASG: 985903
TIPO: Menor Preço por Item
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3651/2021
DATA DA ABERTURA: 24/06/2021 às 09:00 HORAS
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar. VALOR GLOBAL: R$
9.655.786,49
RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível no Portal Oficial da Prefeitura
(www.pmspa.rj.gov.br) e no site www.gov.br/compras/pt-br. Maiores informações serão
prestadas pelo tel. (022) 2621-7098.

DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-08T03:10:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




